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UỶ BAN NHÂN DÂN                    

XÃ BÌNH PHƯỚC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /BC-UBND Bình Phước, ngày        tháng 3 năm 2025 

 
 

BÁO CÁO 

Công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã; tình hình kinh tế -xã hội 

 tháng 3, những nhiệm vụ trọng tâm tháng 4/2025 

 
 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã 

Trong tháng, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã đã tập trung chỉ đạo, 

điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh; 

giải quyết và xử lý các công việc thường xuyên, nổi bật là: Chỉ đạo công tác 

gieo sạ các loại cây trồng đạt 100% Kế hoạch; Thực hiện công tác kiểm soát giết 

mổ, kiểm tra vệ sinh thú y và tổ chức phun hóa chất diệt côn trùng ở đàn gia súc 

trên địa bàn xã; Phối hợp tổ chức vận động nhân dân trong vùng dự án thực hiện 

bàn giao mặt bằng triển khai thi công dự án;  

Thực hiện tốt công tác quản quân và giao quân đạt 11/10 quân vượt chỉ 

tiêu huyện giao; 

UBND xã và Chủ tịch UBND xã đã tập trung chỉ đạo giải quyết các vấn 

đề lớn, búc xúc, dư luận xã hội quan tâm nhiều, nổi bật như: Giải quyết các 

vướng mắc liên quan đến thực hiện Dự án tuyến đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi; Tổ 

chức làm việc liên quan đến công tác xây dựng hoàn thiện các hạng mục công 

trình ở thôn Phú Long 1, xã Bình Phước Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn; 

tổ chức vận động nhân dân bàn giao mặt bằng dự án phần mở rộng Nhà máy bột 

giấy VNT-19; 

Ngoài ra, Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã còn tham dự các Hội nghị, 

cuộc họp, các buổi làm việc do cấp trên tổ chức. 

II. Tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh tháng 3 năm 2025. 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

1.1. Sản xuất nông - lâm - ngư nghiệp  

a, Về sản xuất nông nghiệp 

Chỉ đạo 2 HTXNN, các thôn thường xuyên tuyên truyền cho Nhân dân 

thực hiện thường xuyên thăm đồng, chăm sóc lúa và các loại cây trồng vụ Đông 

Xuân 2024 – 2025; thực hiện kịp thời có hiệu quả các biện pháp phòng trừ sâu, 

bệnh, chuột,… phá hại các loại cây trồng. 

Tổ chức làm việc với HTXNN liên quan đến công Lập Bảng kê đối tượng, 

diện tích tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, Dịch vụ công ích thủy lợi 

giai đoạn 2026 - 2030 và hồ sơ đề nghị cấp thẩm quyền phê duyệt.  

b, Về giao thông - thủy lợi, khuyến nông – thú y. 
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 Theo dõi, kiểm tra hệ thống kênh mương, hồ đập đảm bảo phục vụ sản 

xuất nông nghiệp trên địa bàn xã. 

Lập danh mục công trình kiên cố hóa kênh mương loại III đăng ký huyện 

hỗ trợ kinh phí thực hiện. 

Chỉ đạo tăng cường thực hiện công tác kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh 

thú y trên địa bàn xã; Theo dõi tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Tổ 

chức tiêm phòng vắc xin viêm da nổi cục ở đàn gia súc trên địa bàn xã.  

 c, Về lâm nghiệp 

Tuyên truyền cho bà con khai thác hợp lý diện tích rừng; trồng mới và 

thực hiện công tác chăm sóc diện tích rừng hiện có.  

Ước sản lượng gỗ khai thác đến tháng 3/2025: 4.800 tấn. 

d, Về khai thác thuỷ sản 

Tuyên truyền cho nhân dân chuẩn bị đầy đủ ngư lưới cụ để chuẩn bị ra 

khơi đánh bắt và tuyên truyền về chống khai thác đánh bắt bất hợp pháp. 

Ước sản lượng khai thác đánh bắn hải sản: 27,5 tấn;  

1.2. Công tác Địa chính - Xây dựng – Môi trường 

  a, Địa chính - Xây dựng 

  - Công tác cấp giấy chứng nhận QSD đất: Tiếp nhận 15 hồ sơ cấp giấy 

chứng nhận QSDĐ do Phòng tài nguyên và Môi trường huyện chuyển về (lũy kế 

đến nay 41 hồ sơ); Đã trình và chuyển Phòng Tài nguyên 10 hồ sơ (lũy kế 18 hồ 

sơ); còn 23 hồ sơ đang lập thủ tục niêm yết công khai theo quy định.. 

  Thực hiện vận động 04 hộ đốn chặt cây keo và bàn giao lại đất cho 

UBND xã quản lý theo quy định tại khu vực Gò Xinh với diện tích khoảng 1ha.  

Phối hợp đơn vị tư vấn rà soát kiểm kê đất đai. 

- Về thực hiện các dự án: 

+ Đối với Dự án Hoàng Sa-Dốc Sỏi. 

Tổ chức nhận bàn giao mốc giới GPMB tại Dự án tuyến đường Hoàng Sa 

- Dốc Sỏi và lập Tờ trình đề nghị ban hành Thông báo Thu hồi đất với 

28.265,2m2/53 thửa đất củ hộ gia đình cá nhận và 70 thửa đất của tổ chức đối 

với dự án tuyến đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi. 

 Phối hợp kiểm kê, xác định nguồn gốc đất, tỷ lệ mất đất và họp dân lấy ý 

kiến về phương án thu hồi đất (đợt 2 và đợt 3)… theo trách nhiệm của UBND xã 

đối các dự án trên địa bàn xã. 

 + Đối với Dự án Nhà máy bột giấy VNT-19 mở rộng: 

 Tổ chức vận động các hộ dân trong vùng dự án thực hiện bàn giao mặt 

bằng thi công dự án. 
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 Tổ chức lấy ý kiến các thửa đất chưa có GCNQSD đất của dự án Tuyến 

thoát nước mặt của Nhà máy Bột – Giấy VNT 19. 

 * Nhiệm vụ khác: 

 Tổ chức kiểm tra liên quan đến công tác hoàn thiện xây dựng mô hình 

thôn, xóm “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn” ở xóm 1, thôn Phú Long 1. 

  Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị và tổ chức thực hiện rà soát đất công ích 

(đất 5%) và đất nông nghiệp khác do UBND xã quản lý. 

b, Môi trường 

 Tổ chức làm việc với các Hội đoàn thể, các thôn triển khai công tác vệ 

sinh môi trường trên địa bàn xã. 

Phối hợp với Hội Phụ nữ xã triển khai công tác phân loại rác thải tại 

nguồn, qua đó cấp giỏ bỏ rác cho các hội viên Hội phụ nữ trên địa bàn xã; 

 1.3. Tài chính thu, chi ngân sách xã đến ngày 10/03/2025: 

   - Tổng thu: 2,798 tỷ đồng , bằng 35,1% Kế hoạch giao. 

- Trong đó thu thuế:  330.307.000 đồng, bằng 37,1% Kế hoạch giao  

 - Tổng chi: 1,290 tỷ đồng , bằng 16,2% Kế hoạch giao. 

 1.4. Hoạt động Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp (CN-TTCN-XD), 

Thương mại - Dịch vụ (TM- DV):  

Triển khai theo kế hoạch từ đầu năm, các hộ kinh doanh buôn bán trên địa 

bàn xã đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của người dân. Qua kiểm tra, không có trường 

hợp hàng kém chất lượng, hàng giả được lưu thông bán trên địa bàn xã. 

Tổ chức điều tra cá thể tại một số kinh doanh ở thôn Phước Thọ 1 và 

Phước Thọ 2, nhìn chung phát triển đảm bảo 

Ước doanh thu CN-TTCN-XD: 2,5 tỷ đồng, đạt 24% kế hoạch. 

Thương mại –Dịch vụ: 12, 2 tỷ đồng , đạt 25% kế hoạch. 

2. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội 

2.1. Văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao, thông tin và tuyên truyền:  

 Chỉ đạo các đơn vị thực hiện tuyên truyền việc treo cờ Tổ quốc nhân các 

ngày Lễ, sự kiện trọng đại trên địa bàn xã đảm bảo.  

Phối hợp với Phụ nữ xã tổ chức giải bóng chuyền Nữ, trong khuôn khổ 

Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2025, tổ chức tọa đàm nhân kỷ niệm 115 năm 

ngày Quốc tế Phụ nữ (08/03/1910 - 08/03/2025) cho chị em phụ nữ cơ quan. 

 Tiếp sóng đài truyền thanh huyện, thực hiện các nội dung thông báo của 

địa phương lên hệ thống đài xã kịp thời. 

 2.2. Công tác chính sách - xã hội:  
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  Xây dựng kế hoạch tổ chức vận động đối tượng người có công, đối tượng 

BTXH đang hưởng trợ cấp hàng tháng đăng ký tài khoản ngân hàng phục vụ cho 

việc chi trả  không dùng tiền mặt trong năm 2025, đạt tỷ lệ cao. 

 Lập thủ tục đề nghị UBND huyện ra Quyết định hưởng trợ cấp cho 02 đối 

tượng nuôi dưỡng người khuyết tật; hưởng Mai táng phí cho 02 đối tượng; điều 

chỉnh hệ số và mức trợ cấp cho 02 đối tượng. Hiện tại đến tháng 03/2025 tổng 

số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã 523 đối tượng. Trong đó có 462 đối 

tượng chi trả qua tài khoản ngân hàng, chiếm tỷ lệ 88,33%. 

 Lập dự toán hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội quý I năm 

2025. 

 2.3. Công tác Y tế: 

 Duy trì công tác trực 24/24 và thực hiện khám, điều trị bệnh cho Nhân 

dân và tiêm chủng mở rộng định kỳ trong tháng cho các đối tượng đảm bảo theo 

quy định. 

Tổng số lần khám bệnh: 841 lượt người. Trong đó: khám BHYT là 457 

lượt người, khám điều trị khác:  384 lượt người. 

 Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân trên địa bàn xã  năm 

2025; xây dựng Kế hoạch triển khai thí điểm Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên 

ứng dụng VNeID và hoàn thiện triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử trên 

địa bàn xã.  

 2.4. Giáo dục: 

Thực hiện dạy và học theo hướng dẫn của cấp trên đảm bảo theo quy 

định. 

Các hoạt động của trường:  

 Tổ chức cho học sinh thi IOE cấp tỉnh có 29 học sinh, đạt 24 học sinh; 

 Cử 2 giáo viên tham gia  hội thi GVCN dạy giỏi cấp huyện; 

3. Lĩnh vực tổ chức Nhà nước Quốc phòng, An ninh và Tư pháp: 

3.1. Quốc phòng:  

Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ, trực bảo vệ trụ sở UBND xã, phối hợp 

với lực lượng Công an xã tiến hành tuần tra kiểm soát địa bàn nhằm đảm bảo 

tình hình ANCT - TTATXH trên địa bàn xã đảm bảo. 

Thực hiện công tác tuyển quân, bàn giao 11/10 quân, đạt 110% chỉ tiêu 

huyện giao. 

3.2. An ninh: 

Tình hình an ninh chính trị: ổn định và giữ vững. 

  Tình hình trật tự an toàn xã hội: Công an xã thực hiện tuần tra, kiểm soát 

phát hiện trên địa bàn xã xảy ra 01 vụ/01 đối tượng trộm cắp tài sản, ước trị giá 
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tài sản bị trộm là 78.000đ (bảy mưới tám nghìn đồng).  Hiện Công an xã đã thu 

hồi tài sản bị trộm cắp và thụ lý, giải quyết theo quy định của pháp luật.  

 Tình hình trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã: đảm bảo, ổn định. 

3.3. Tiếp nhận, xử lý đơn thư và tiếp công dân: 

 Trong tháng, tiếp công dân thường xuyên và định kỳ 03 lượt/03 công 

dân/ 02 vụ việc, nâng tổng số vụ tiếp công dân/đơn hiện nay có: 05 lượt/05 

người/ 04 vụ việc. (không có đoàn đông người). Hiện đang chỉ đạo chuyển bộ 

phận chuyên môn tham mưu giải quyết theo quy định.  

 3.4. Tư pháp – Hộ tịch 

 * Lĩnh vực chứng thực:  

 - Chứng thực bản sao:                       230 trường hợp 

 - Chứng thực chữ ký:                        35 trường hợp  

 - Chứng thực HĐ, GD:                     31 trường hợp 

 * Lĩnh vực đăng ký, quản hộ tịch:  

 - Đăng ký khai sinh:   09 trường hợp 

 - Chứng tử:                 04 trường hợp     

 - Đăng ký kết hôn:      01 trường hợp 

 - Xác nhận tình trạng hôn nhân:      02 trường hợp 

 - Trích lục bản sao từ sổ hộ tịch:     12 trường hợp  

 * Thủ tục đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế 

cho trẻ em dưới 6 tuổi: 08 trường hợp  

 * Thủ tục liên thông về đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng 

chế độ tử tuất (trợ cấp tuất và cấp mai tang phí)/trợ cấp mai tang phí/hưởng 

mai tang phí: 01 trường hợp   

 * Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú: 02 trường hợp 

 * Công tác khác:  

  Tham mưu Ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 trên địa bàn xã. 

 3.5. Công tác cải cách hành chính và kỷ luật kỷ cương hành chính: 

Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, nâng cao chất lượng hoạt động  

tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ trên môi trường điện tử: Kết quả số liệu cập nhật 

Từ ngày 10/02/2025 đến ngày 09/3/2025. Tổng số hồ sơ được tiếp nhận và giải 

quyết trên Hệ thống phần mềm Thông tin giải quyết TTHC là 57 hồ sơ (Trong 

đó: tiếp nhận trực tuyến 25 hồ sơ; tiếp nhận trực tiếp 02 hồ sơ, kỳ trước chuyển 

qua 30 hồ sơ). Đã giải quyết: Trước hạn 38 hồ sơ; quá hạn: 00 hồ sơ; còn đang 

trong hạn giải quyết 19 hồ sơ. Số hóa thành phần hồ sơ đạt 100%, số hóa kết quả 

đạt 100%. 
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 Tăng cường công tác kỷ cương, kỷ luật hành chính theo Quyết định số 

48/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh về ban hành quy định một 

số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, 

công chức, 100% cán bộ, công chức cam kết thực hiện và chấp hành nghiêm túc. 

3.6. Công tác nội vụ, thi đua, công đoàn và công tác khác 

 Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thi đua khen thưởng năm 2024 và 

phát động phong trào thi đua năm 2025. 

Ban hành Kế hoạch khảo sát, đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức 

đối với sự phục vụ hành chính xã Bình phước năm 2025 và các văn bản khác có 

liên quan. 

4. Các tổ chức xã hội 

Trong tháng thực hiện nhiệm vụ của Hội, vận động tuyền truyền hội viên 

chấp hành nghiêm túc điều lệ Hội; tổ chức đi thăm hỏi, động viên, hội viên 

thường xuyên đau ốm kịp thời và thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của 

Hội cấp trên. 

III. Nhận xét, đánh giá chung 

Trong tháng 03/2025, dưới sự lãnh, chỉ đạo của UBND huyện, Thường 

trực Đảng uỷ, sự giám sát của Thường trực HĐND xã, sự phối hợp của 

UBMTTQVN xã và các Hội đoàn thể, nhìn chung về tình hình công tác trong 

tháng của UBND xã, của các ngành đã thực hiện hoàn thành một số công việc 

được giao theo chương trình công tác đã đề ra. 

Về tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng – An ninh trong tháng 03/2025 

đạt nhiều kết quả tích cực như: Chủ động theo dõi tình hình phát triển ở đàn 

chăn nuôi kịp thời, không để ảnh hưởng hoặc xảy ra dịch bệnh, thường xuyên 

kiểm tra công tác giết mổ ở gia súc, gia cầm; giá trị sản xuất tiểu thủ công 

nghiệp, doanh thu thương mại - dịch vụ triển khai thực hiện theo tiến độ kế 

hoạch được giao; thực hiện chế độ chính sách cho người có công, đối tượng bảo 

trợ xã hội được chú trọng; công tác thu ngân sách đạt kế hoạch đề ra; tình hình 

an ninh, chính trị được giữ vững, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo và tăng 

cường; thực hiện nghiêm túc công tác trực sẵn sàng chiến đấu và bảo vệ cơ 

quan; thực hiện tốt công tác giao quân trúng tuyển NVQS năm 2025 vượt chỉ 

tiêu huyện giao. 

 III. Nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 4 năm 2025. 

 Tiếp tục chỉ đạo các bộ phận ngành khối UBND thực hiện nhiệm vụ theo 

chương trình công tác của UBND xã đề ra. Qua đó tập trung đẩy mạnh thực hiện 

các nhiệm vụ trọng tâm sau:  

 1. Lĩnh vực Kinh tế. 

 - Tăng cường tuyên truyền cho nhân dân thường xuyên theo dõi thực hiện 

chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh kịp thời các loại cây trồng vụ Đông Xuân 2024-

2025; chỉ đạo thu hoạch các loại cây trồng vụ Đông Xuân 2024-2025. 
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 - Chỉ đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc và phòng chống dịch bệnh cho 

đàn gia súc, gia cầm nhất là bệnh dịch Viêm da nổi cục và lở mồm long móng ở 

trâu, bò; thực hiện vệ sinh tiêu độc khử trùng trong chăn nuôi; tăng cường công 

tác kiểm soát giết mổ trên địa bàn xã. Đồng thời tăng cường tuyên truyền vận 

động nhân dân thực hiện tiêm vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đảm bảo đạt so 

với kế hoạch giao; xây dựng phương án phòng chống hạn, thiếu nước, xâm nhập 

mặn vụ hè thu, phương án phòng chống cháy rừng năm 2025 trên địa bàn xã. 

 - Tăng cường chỉ đạo công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản và 

môi trường trên địa bàn xã; thực hiện tốt công tác lập hồ sơ đề nghị cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân; rà soát kiểm tra các 

thửa đất công ích do UBND xã quản lý và hoàn thành hợp đồng quỹ đất 5% theo 

đúng quy định của pháp luật; giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến đất 

đai; tập trung giải quyết các vướng mắc liên quan đến thực hiện các dự án trên 

địa bàn xã; 

- Tiếp tục chỉ đạo công tác thu, chi ngân sách trên địa bàn xã đảm bảo 

theo kế hoạch; lập thủ tục quyết toán và lập báo cáo quyết toán ngân sách, các 

công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024; 

2. Lĩnh vực Văn hóa - xã hội  

- Thực hiện tiếp sóng đài truyền thanh huyện; Thông báo, tuyên truyền 

đưa các nội dung công việc của địa phương lên hệ thống đài truyền thanh xã và  

theo chỉ đạo hướng dẫn của cấp trên kịp thời;  

- Chỉ đạo các Trường thực hiện việc giảng dạy và học tập theo hướng dẫn 

của ngành cấp trên và tham gia các hoạt động do ngành cấp trên tổ chức đảm 

bảo. 

- Chỉ đạo Trạm y tế xã trực 24/24 giờ và thực hiện khám chữa bệnh cho 

nhân dân đảm bảo; giám sát tình hình dịch bệnh ở người trên địa bàn xã;  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức giải đua thuyền trên sông Cà Ninh 

 - Phối hợp với các Hội đoàn thể xã tổ chức giải điền kinh, cờ tướng trong 

khuôn khổ Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2025; chào mừng Lễ kỷ niệm 50 

năm ngày giải phóng xã Bình Phước (18/3/1975-18/3/2025). 

- Chỉ đạo thực hiện cấp tiền trợ cấp hàng tháng cho đối tượng chính sách 

kịp thời, đầy đủ, đúng đối tượng;  

3. Lĩnh vực Tổ chức Nhà nước. 

- Chỉ đạo tăng cường việc xác minh, giải quyết đơn thư yêu cầu của công 

dân kịp thời; xây dựng kế hoạch tuyên truyền Pháp luật năm 2025; kiện toàn các 

Tổ hoà giải ở cơ sở có biến động. 

- Chỉ đạo công tác trực SSCĐ và bảo vệ cơ quan; Thực hiện tốt công tác 

tập huấn, huấn luyện đảm bảo chỉ tiêu huyện giao; Phối hợp với các Chi bộ nông 

thôn xét chọn tham mưu cho Đảng ủy kết nạp Dân quân vào biên chế năm 2025. 
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- Chỉ đạo Công an thực hiện nắm tình hình, tuần tra vũ trang đảm bảo 

ANTT, TTATGT và xử lý các trường hợp vi phạm; Tiếp tục tổ chức thực hiện 

có hiệu quả đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ về Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; Tiếp tục rà soát, vận động công dân 

đến tuổi đi làm Căn cước và kích hoạt định danh điện tử bằng phần mềm VNeID 

cho công dân; Tiếp tục vận động người dân đăng ký tài khoản ngân hàng phục 

vụ cho việc chi trả an sinh xã hội không dung tiền mặt. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức 

các nhân tại bộ phận một cửa của xã. 

- Tổ chức Hội nghị trực báo Quý I đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, Quốc phòng – an ninh.  

4. Các tổ chức xã hội 

Chỉ đạo các tổ chức Hội tiếp tục vận động quyên góp quỹ hội; tổ chức 

thăm hỏi động viên, giúp đỡ hội viên thường xuyên đau ốm trên địa bàn xã; thực 

hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của ngành cấp trên.  

 Trên đây là báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã về tình hình  

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 3, phương hướng nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 4 năm 2025 của UBND xã Bình Phước. 

Kính báo cáo UBND huyện và các ngành cấp trên thuộc huyện./. 

 
 

Nơi nhận:                
- UBND huyện;              
- Phòng TC-KH huyện; 

- Thanh tra huyện;    

- TT. Đảng uỷ;            

- TT. HĐND xã; 

- Khối Dân vận xã;                                    

- CT, các  PCT. UBND xã;  

- Các ngành, các Đơn vị liên quan;                                                                         
- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Tấn Quý  
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